
            
 
 

 
 
 

 
ประกาศองคการบริหารสวนตำบลสะพุง 

เรื่อง    รับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและการเลือกสรรเปนพนักงานจาง  
…………………………………………….. 

  ดวยองคการบริหารสวนตำบลสะพุง อำเภอศรีรัตนะ  จังหวัดศรีสะเกษ มีความประสงคจะ
ดำเนินการรับสมัครสรรหาและเลือกสรรเพื่อจัดจางเปนพนักงานจาง สังกัด องคการบริหารสวนตำบลสะพุง 

          ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในขอ ขอ 18 , 19 และขอ 20 ของประกาศคณะกรรมการ
พนักงานสวนตำบลจังหวัดศรีสะเกษ เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจาง ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 
2547  และแกไขเพิ่มเติมจนถึงปจจบุัน หมวด 4 การสรรหาและการเลอืกสรร และประกาศองคการบรหิารสวน
ตำบลสะพุง เรื่อง ประกาศใชแผนอัตรากำลัง 3 ป ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564–2566 ฉบับปรับปรุง    
ครั้งที่ 1 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง โดยมีรายละเอียดดังตอไปนี ้

1. ประเภทของพนกังานจาง ชื่อตำแหนงและรายละเอียดการจาง 
1.1  พนักงานจางตามภารกิจ (ตำแหนงสำหรับผูมีคุณวุฒิ)  จำนวน  3 ตำแหนง  3  อัตรา ดังนี้ 

สำนกัปลัด 
1) ตำแหนงผูชวยนักทรัพยากรบุคคล 
กองคลัง 
2) ตำแหนงผูชวยเจาพนักงานพัสด ุ
กองชาง 
3) ตำแหนงผูชวยนายชางไฟฟา          

(รายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครแนบทายประกาศน้ี)  
2. คณุสมบัติทั่วไปและคณุสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผูมีสิทธิสมัครเขารบัการสรรหาและการ

เลือกสรร 
2.1 คุณสมบัติทั่วไป 

  ผูสมัครตองมีคุณสมบัติทัว่ไปและไมมลีักษณะตองหามตามขอ 4 ประกาศคณะกรรมการ
พนกังานสวนตำบลจังหวัดศรีสะเกษ เรือ่ง หลักเกณฑและเงือ่นไขเกี่ยวกับพนักงานจางลงวันที่ 6 กรกฎาคม 
2547 ผูสมัครสอบตองมีคุณสมบัติและไมมลีักษณะตองหาม ดังตอไปนี ้

 1. มสีัญชาติไทย 
 2. มีอายุไมต่ำกวา 18 ป และไมเกิน 60 ป (นับถงึวันปดรบัสมัคร) 

  3. ไมเปนบุคคลลมละลาย 
          4. ไมเปนผูมีรางกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได  ไรความสามารถหรือจิตฟน

เฟอนไมสมประกอบ  หรือเปนโรคตามที่กำหนดไวในประกาศกำหนดโรคที่เปนลักษณะตองหามเบื้องตน  
สำหรับพนักงานสวนตำบล  ดังนี้ 
   (ก)  โรคเรื้อนในระยะติดตอหรือในระยะเวลาที่ปรากฏอาการเปนที่รังเกียจแกสังคม 

   (ข)  วัณโรค  ในระยะอันตราย 
   (ค)  โรคเทาชางในระยะเวลาที่ปรากฏอาการที่รังเกียจแกสังคม 
   (ง)  โรคติดยาเสพติดใหโทษ 
   (จ)  โรคพิษสุราเรือ้รัง 

/5.ไมเปนผู….. 



 
  -2- 

  5. ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง  หรือเจาหนาที่ในพรรค
การเมือง 
  6. ไมเปนผูดำรงตำแหนงผูบริหารทองถิ่น คณะผูบรหิารทองถิ่น  สมาชิกสภาทองถิ่น 
  7. ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด ใหจำคุกเพราะกระทำความผิดทาง
อาญา เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดที่ไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
  8. ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากราชการ  รัฐวิสาหกิจ  หรือ
หนวยงานอื่นของรัฐ 

         9. ไมเปนขาราชการหรือลูกจางของสวนราชการ  พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอื่นของรัฐ  
รัฐวิสาหกิจ  หรอืพนักงานหรือลูกจางของราชการสวนทองถิ่น  

         หมายเหต ุ ผูที่ผานการสรรหาและเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจาง จะตองไมเปนผูดำรงตำแหนง
ทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง เจาหนาที่ในพรรคการเมือง ผูบริหารทองถิ่น คณะผูบริหารทองถิ่น 
สมาชิกสภาทอง ขาราชการหรือลูกจางสวนราชการ พนกังานหรือลูกจางของหนวยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ
หรือพนักงานหรือลูกจางของราชการสวนทองถิ่นและตองนำใบรับรองแพทย ซึ่งออกใหไมเกิน 1 เดือน และ
แสดงวาไมเปนที่เปนลักษณะตองหามเบื้องตนสำหรับพนักงานสวนทองถิ่นแหงมาตรฐานทั่วไปเกีย่วกับคุณสมบัติ
และลักษณะตองหามเบื้องตนมายื่นดวย 

 ทั้งนี้  ผูสมัครทุกตำแหนงตองรับรองตนเองวาเปนผูมีคุณสมบัติตรงตามมาตรฐานกำหนด
ตำแหนงและหลักเกณฑที่กำหนดหากตรวจสอบภายหลังวามีคุณสมบัติไมตรงตามมาตรฐานกำหนดตำแหนงและ
หลักเกณฑที่กำหนด เปนอันยกเลิกการจางและอนุญาตใหสมัครไดเพียงตำแหนงเดียว 
      2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
   ผูสมัครตองมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของพนักงานจางใหเปนไปตามที่ระบุไว
ในรายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครแตละตำแหนง (รายละเอียดตามภาคผนวก ก แนบทายประกาศนี)้ 
 3.   การรับสมัครคัดเลือก 

3.1 วัน  เวลา และสถานทีร่ับสมัคร 
   ผูที่ประสงคจะสมัครสามารถติดตอขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครเขารับการสรรหา
และเลือกสรรเปนพนักงานจางไดที่ งานการเจาหนาที่ สำนักงานปลัด องคการบริหารสวนตำบลสะพุง ตำบล     
สะพุง อำเภอศรีรัตนะ จังหวัดศรีสะเกษ ในวันที่ 26 เดือนเมษายน 2564 ถึงวันที่ 6 เดือนพฤษภาคม  
2564 ในวันและเวลาราชการ 08.30–16.30 น. และสอบถามรายละเอียดไดที่ทำการองคการบริหารสวน
ตำบลสะพุง หมายเลขโทรศัพท 0-4567-7200 , 0-4567-7460 หรือทางเว็ปไซต www.sapung.go.th 
โดยใหผูสมัครยื่นใบสมัครและเอกสารที่เกี่ยวของดวยตนเองตอเจาหนาที่ผูรับสมัคร 
  3.2 เอกสารและหลักฐานที่ตองยื่นพรอมใบสมัคร 

                   ผูสมัครสอบจะตองยื่นใบสมัครดวยตนเองตอเจาหนาที่พรอมเอกสารและหลักฐาน       
ซึ่งผูสมัครไดรับรองสำเนาถูกตองและลงลายมือชื่อกำกับไวในเอกสารทุกฉบับ โดยกรอกรายละเอียดในใบสมัคร
ใหถูกตองครบถวน ในหลักฐานทุกฉบับ ทั้งนำเอกสารประกอบการสมัครมายื่นพรอมใบสมัครสอบ ดังนี้ 
   1)  สำเนาหลักฐานคุณวุฒิการศึกษาหรอืหนังสือรบัรองและระเบียนแสดงผลการเรียน
ที่ระบุสาขาที่ตรงกับตำแหนงที่จะใชสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรรอยางละ 2  ฉบับ 
   2)  รูปถายหนาตรง ไมสวมหมวกและไมใสแวนดำขนาด 1 นิ้ว ถายครั้งเดียวกัน           
ไมเกิน 6 เดือน (นับถึงวันปดรับสมัคร)        จำนวน  3  รูป 
   3)  สำเนาทะเบียนบาน  พรอมรับรองสำเนาถูกตอง   จำนวน 2 ฉบับ 
   4)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน พรอมรับรองสำเนาถูกตอง  จำนวน 2 ฉบับ 
 

/5) ใบรับรอง….. 



-3- 
   5)  ใบรับรองแพทยที่แสดงวาไมเปนโรคตองหามตามที่กำหนดไวในประกาศกำหนด
โรคที่เปนลักษณะตองหามเบื้องตนสำหรับพนักงานสวนทองถิ่น ออกใหไมเกิน 1 เดือน นับตั้งแตวันที่ตรวจ
รางกายถึงวันที่ยื่นใบสมัคร         จำนวน 1 ฉบับ 

                     6) เอกสารอื่น ๆ เชน ใบทหารกองงเกิน (สด.9) ทะเบียนสมรส ใบเปลี่ยนชื่อตัว           
ชื่อสกุล ฯลฯ  (ถาม)ี  จำนวน 1 ฉบับ 

  7) เอกสารแสดงความรู ความสามารถพิเศษ ประสบการณในการทำงาน (ถามี) สำเนา
ถายเอกสารทุกฉบับใหใชกระดาษขนาด A4 เทานั้น และในสำเนาหลักฐานทุกฉบับใหผูสมัครเขียนคำรับรองวา 
“สำเนาถูกตอง” ลงลายมือชื่อ วันที่ กำกับไวมุมบนดานขวาในทุกหนา และลงชื่อกำกับไวดวย 
   หากตรวจสอบภายหลังวา ผูสมัครใหขอมูลทีเ่ปนเท็จหรือมีคุณสมบัติไมครบถวนตามที่
กำหนดจะถือวาเปนผูขาดคุณสมบัติในการสมัครและไมมีสิทธิ์ในการจางเปนพนักงานจาง 

3.3  คาธรรมเนียมการสมัคร 
   ผูสมัครสอบตองชำระคาธรรมเนียมการสมัครสอบตำแหนงละ 100 บาท และจะไม
คืนใหเมื่อไดประกาศรายชื่อผูมีสิทธิสอบแลว เวนแตมีการยกเลิกการสอบครั้งนั้นทั้งหมด เนื่องจากมีการทุจริต
หรือสอไปในทางทุจริต จึงใหจายคืนคาธรรมเนียมสอบแกผูสมัครสอบ เฉพาะผูที่มิไดมีสวนเกี่ยวของกับการทุจริต
หรือสอไปทางทุจริตนั้นได 
  3.4 เงื่อนไขในการสมัคร 
   ผูสมัครเขารับการสรรหาและการเลือกสรรจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและ
รับรองตนเองวาเปนผูมีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศรับสมัครจริง และ
จะตองกรอกรายละเอียดตางๆ ในใบสมัคร พรอมทั้งยืน่หลักฐานในการสมัครใหถูกตองครบถวน  

                    ในกรณีตรวจสอบพบวาที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผูสมัครไมวาเหตุผลใด ๆ หรือ
คุณวฒุิการศึกษาไมตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงที่สมัคร อันเปนผลทำใหผูสมัครไมมีสิทธิสมัครตาม
ประกาศรับสมัครดังกลาว  หรืออาจถอนช่ือผูสมัครจากบัญชีรายช่ือผูมีสิทธิเขารับการคัดเลือกหรือบัญชีผูไดรับ
การคัดเลือกไดตามแตกรณหีากตรวจสอบพบเมื่อใด ใหถือวาการรับสมัครและการไดเขารับการสรรหาและการ
เลือกสรรครั้งนี้เปนโมฆะสำหรับผูนั้นตั้งแตตน  

4.  การประกาศรายชื่อผูมีสิทธิรับการประเมินสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานทีใ่นการ
ประเมินสมรรถนะ 

 4.1 การประกาศรายชื่อผูมสีิทธิรับการประเมินสมรรถนะ 
          เมื่อพนกำหนดรับสมัครแลว  องคการบริหารสวนตำบลสะพุง  จะประกาศรายชื่อผูมสีิทธเิขารับ

การประเมินสมรรถนะพรอมลำดับหมายเลขประจำตัว โดยเรียงตามลำดับการสมัครแตละตำแหนง ในวันที่ 11 
พฤษภาคม 2564 ณ องคการบริหารสวนตำบลสะพุง อำเภอศรีรัตนะ จังหวัดศรีสะเกษ 

4.2 การกำหนดวัน เวลา สถานทีใ่นการประเมินสมรรถนะ 
          องคการบริหารสวนตำบลสะพุง จะประกาศกำหนดวัน เวลาและสถานที่ในรับการประเมิน

สมรรถนะ กอนวันเลือกสรรไมนอยกวา 3 วันทำการ และผูสมัครมีหนาที่ตรวจสอบรายช่ือ วัน เวลา และสถานที่
เลือกสรรดวยตนเอง (กำหนดการตามรายละเอียด ภาคผนวก ข แนบทายประกาศนี)้ 

5.  หลักเกณฑวิธีการเลือกสรรและระเบียบเกีย่วกับการประเมินสมรรถนะ 
          หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรรบุคคลเพื่อปฏิบัติงานจะยึดหลัก “สมรรถนะ” ที่จำเปนตองใช

สำหรับการปฏิบัติงาน ในแตละตำแหนงตามที่องคการบริหารสวนตำบลสะพุงกำหนด โดยผูสมัครตองไดรับการ
ประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑการประเมิน ดวยวิธีการสัมภาษณ หรือวิธีอื่นตามที่องคการบริหารสวนตำบล
สะพุง กำหนด รายละเอียดเกี่ยวกับการประเมินสมรรถนะแนบทายประกาศนี้ (รายละเอียดตามผนวก ค แนบ
ทายประกาศน้ี)  

 
  /6. หลักเกณฑ….. 



-4- 
6. หลักเกณฑการตัดสิน 
   6.1 ภาคความรูความสามารถทั่วไป และภาคความรูความสามารถที่ใชเฉพาะตำแหนง 

ผูที่ถือวาเปนผูผานการคัดเลือกได จะตองเปนผูที่ไดคะแนนสอบความความสามารถทั่วไป (ภาค ก) และ ภาค
ความรูความสามารถที่ใชเฉพาะตำแหนง (ภาค ข) ในแตละภาคไมต่ำกวาเกณฑรอยละ 60 และจะตองไดคะแนน
รวมทั้งสิ้นไมต่ำกวารอยละ 60 จึงจะมีสิทธิสอบความเหมาะสมสำหรับตำแหนง (ภาค ค) 
  6.2 ภาคความเหมาะสมสำหรับตำแหนง 
ผูที่ถือวาเปนผูผานการคัดเลือก จะตองเปนผูที่ไดรับคะแนนสอบภาคความเหมาะสมสำหรับตำแหนง (ภาค ค)  
ไมต่ำกวารอยละ 60 

         การตัดสินวาผูใดเปนผูผานการสรรหาและเลือกสรรจะตองเปนผูที่ไดรับคะแนนในการประเมิน
สมรรถนะไมต่ำกวารอยละ 60 ของคะแนนรวมทั้ง 3 ภาค โดยเรียงลำดับจากผูที่ไดคะแนนรับคะแนนรวมสูงสุด
ตามลำดับ ในกรณีผูสอบไดคะแนนเทากันพิจารณาใหผูที่มีคะแนนสัมภาษณมากกวาอยูในลำดับที่สูงกวา             
ถายังคงไดคะแนนสัมภาษณเทากันใหผูไดคะแนนภาคความรูความสามารถที่ใชเฉพาะตำแหนงเปนผูอยูในลำดับ
ที่สูงกวา ถายังคงไดคะแนนเทากันอีกก็ใหผูรับหมายเลยประจำตัวสอบกอนเปนผูอยูในลำดับที่สูงกวา โดยการ
ดำเนินการจัดจางจะเปนไปตามลำดับคะแนนที่สอบได 

7. การประกาศรายชื่อผูผานการเลือกสรรและเลือกสรรเปนพนักงานจาง 
           องคการบริหารสวนตำบลสะพุ ง  จะประกาศรายชื่อผู ผ านการ เลือกสรร ในวันที่                   
18 พฤษภาคม 2564 ณ องคการบริหารสวนตำบลสะพุง อำเภอศรีรัตนะจังหวัดศรีสะเกษ  โดยเรียงลำดับที่
จากผูไดรับคะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับคะแนนสอบที่ได  ถาคะแนนรวมที่สอบไดเทากัน ใหผูที่สอบไดคะแนน
ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค) มากกวาเปนผูอยูในลำดับที่สูงกวา ถาผูสอบไดคะแนนรวมและคะแนน
ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค) เทากันให ผูที่สอบไดคะแนนภาคความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง     
(ภาค ข) มากกวาเปนผูอยูในลำดับที่สูงกวา ถาผูสอบไดมีคะแนนรวมคะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหนง 
(ภาค ค) และภาคความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง (ภาค ข) เทากัน ใหผูสอบไดคะแนนภาคความรู
ความสามารถทั่วไป (ภาค ก) มากกวาเปนผูอยูในลำดับที่สูงกวา ถายังไดคะแนนเทากันอีกใหผูไดรับหมายเลย
ประจำตัวสอบผูสมัครกอนเปนผูอยูในลำดับที่สูงกวา 

8. การขึ้นบัญชีผูผานการสรรหาและเลือกสรร 
        องคการบริหารสวนตำบลสะพุง จะขึ้นบัญชีผูผานการเลือกสรรไวมีกำหนด 1 ป นับแตวัน

ประกาศรายช่ือผูผานการสรรหาและเลือกสรร และหากตรวจสอบพบภายหลังวาผูผานการสรรหาและเลือกสรร
เปนผูมีคุณสมบัติไมตรงตามคุณสมบัตเิฉพาะสำหรับตำแหนงหรือขาดคุณสมบัติตามที่กำหนด องคการบริหาร
สวนตำบลสะพุง อาจถอนช่ือผูนั้นออกจากบัญชีรายช่ือผูผานการสรรหาและเลือกสรร  

9. การยกเลิกบัญชีผูผานการสรรหาและเลือกสรร 
       ผูใดไดรับการขึ้นบัญชีผูผานการสรรหาและเลือกสรร ถามีกรณีอยางใดอยางหนึ่งดังตอไปนี้ ใหเปน

อันยกเลิกการขึ้นบัญชีผูผานการเลือกสรร  
1. ผูนั้นไดขอสละสิทธิร์ับการบรรจุและแตงตั้งเปนพนักงานในตำแหนงที่สอบได 

   2. ผูนั้นไมมารายงานตัวเพื่อทำสัญญาจางเปนพนักงานจางภายในระยะเวลาที่องคการบริหาร
สวนตำบลสะพุงกำหนด 
   3. ผูนั้นมีเหตุไมอาจเขาปฏิบัติหนาทีร่าชการไดตามกำหนดระยะเวลาที่กำหนดไวในสัญญาจาง 
โดยบัญชีรายชื่อดังกลาวใหเปนอันยกเลิกหรือสิ้นสุดผลไปเมื่อเลือกสรรครบกำหนด 1 ป นับตั้งแตวันขึ้นบัญชี
หรือนับแตวันประกาศรับสมัครในตำแหนงที่มีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหมแลวแตกรณ ี

 
 

/10. การจัด….. 
 



-5- 
10. การจัดทำสัญญาจางผูผานการเลือกสรร 
         ผูไดรับการขึ้นบัญชีจะตองทำสัญญาจางกับองคการบริหารสวนตำบลสะพุง โดยจะดำเนินการ

เรียกรายงานตัวเพื่อทำสัญญาจางตามลำดับทีใ่นประกาศบัญชีรายช่ือผูผานการเลือกสรร เมื่อไดรับความเห็นชอบ
จากคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดศรีสะเกษ  องคการบริหารสวนตำบลสะพุง จะมีคำสั่งจางผูที่ไดรับ
การเลือกสรรเปนพนักงานจางตามภารกิจ มีระยะเวลาการจางไมเกินคราวละ 3 ป ตามลำดับที่ไดขึ้นบัญชีไว          
ผูผานการเลือกสรรจะตองทำสัญญาจาง ตามที่องคการบริหารสวนตำบลสะพุง อำเภอศรีรัตนะ จังหวัดศรีสะเกษ 
กำหนด 

         ทั้งนี้ ผูใดประสงคจะสมัครสอบคัดเลือกในครั้งนี้ ใหยื่นใบสมัครดวยตนเอง ตามวัน เวลา 
และสถานที่ดังกลาว  หรือตองการติดตอสอบถามขอมูลเพิ่มเติมไดที่  งานการเจาหนาที่ สำนักปลัดองคการ
บริหารสวนตำบลสะพุง อำเภอศรีรัตนะ จังหวัดศรีสะเกษ  โทร 0-4567-7460 ในวันและเวลาราชการ 

  จึงประกาศใหทราบโดยทั่วกัน 
 

    ประกาศ   ณ   วันที่  9  เดือนเมษายน พ.ศ. 2564 
 
 
       
 
             (นายโยธิน  มุลกะกลุ) 
                                                          นายกองคการบรหิารสวนตำบลสะพุง 
 
 
 
 
 
 



รายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัคร 
แนบทายประกาศรบัสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง ลงวันท่ี 9 เมษายน 2564  

…………………………………………………………… 
1. ประเภทพนักงานจาง 
 พนักงานจางตามภารกจิ 
2. ตำแหนง ผูชวยนักทรัพยากรบุคคล    
 หนาทีแ่ละความรบัผิดชอบของตำแหนง 

ปฏิบัติงานในฐานะผูปฏิบัติงานระดับตน ที่ตองใชความรู ความสามารถทางวิชาการ ในการทำงาน 
ปฏิบัติงานดานการบริหารหรือการพัฒนาทรัพยากรบุคคล ภายใตการกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่น
ตามที่ไดรับมอบหมาย 

โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในดานตางๆ ดังนี ้
1. ดานปฏิบัติการ 
 1.1 ศึกษา รวบรวม และวิเคราะหขอมูล เพื่อประกอบการวางระบบ การจัดทำมาตรฐานหรือ

หลักเกณฑเกี่ยวกับการบริหารทรัพยากรบุคคลขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
 1.2 ศึกษา รวบรวม ตรวจสอบ และวิเคราะหขอมูลบุคคล จัดทำระบบสารสนเทศทะเบียนประวัติ 

เพื่อใหเปนปจจุบันและประกอบการดำเนินงานเกี่ยวกับการบริหารทรัพยากรบุคคล 
 1.3 ศึกษา รวบรวม และวิเคราะหขอมูล เพื่อประกอบการกำหนดความตองการและความจำเปน

ในการพัฒนาทรัพยากรบุคคล การวางแผนความกาวหนาในอาชีพ การจัดหลักสูตร การถายทอดความรู และการ
จัดสรรทุนการศึกษา รวมถึงการวางแผนและเสนอแนะนโยบายหรือยุทธศาสตรการพัฒนาทรัพยากรบุคคลของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น และแผนการจัดสรรทุนการศึกษาและการฝกอบรม 

 1.4 ศึกษา รวบรวมและวิเคราะหขอมูลดานจำแนกตำแหนงและประเมินผลกำลังคนตางๆ ที่
เกี่ยวของ เพื่อไปประกอบการจัดทำโครงสรางองคกร โครงสรางหนาที่ความรับผิดชอบของแตละหนวยงานและการ
แบงงานภายในใหมีประสิทธิภาพ เปนธรรม และสอดคลองตามวัตถุประสงคขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 

 1.5 ศึกษา รวบรวมขอมูลและวิเคราะหงาน เพื่อประกอบการกำหนดตำแหนง และการวางแผน
อัตรากำลังขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 

 1.6 ศึกษา รวบรวม และวิเคราะหขอมูลดานการจัดทำหนาที่ความรับผิดชอบ ทักษะสมรรถนะ
ของตำแหนงและการกำหนดระดับตำแหนงใหสอดคลองตามหนาที่และความรับผิดชอบ เพื่อความชัดเจนและ
เหมาะสม ในหนาที่ความรับผิดชอบของแตละตำแหนงงาน 

 1.7 ศึกษา รวบรวม และวิเคราะหขอมูล เพื่อประกอบการวางหลักเกณฑการบริหารผลการ
ปฏิบัติงานและการบริหารคาตอบแทน 

 1.8 ศึกษา รวบรวม และตรวจสอบขอมูล ถอยคำ ขอเท็จจริง เพื่อประกอบการดำเนินการทาง
วินัย การรักษาวินัยและจรรยา 

 1.9 ศึกษา วิเคราะหขอมูล เพื่อพัฒนาระบบพิทักษคุณธรรม 
 1.10 ดำเนินการเกี่ยวกับกระบวนการสรรหาและเลือกสรร ตั้งแตการสอบคัดเลือก การคัดเลือก 

การสอบแขงขัน การโอน การยาย การเลื่อนระดับ เปนตน เพื่อบรรจุและแตงตั้งผูมีความรูความสามารถใหดำรง
ตำแหนง 

 1.11 ศึกษา และติดตามเทคโนโลยีองคความรูใหม ๆ  กฎหมาย และระเบียบตาง ๆ ที่เกี่ยวของกับ
งานบริหารทรัพยากรบุคคล เพื่อนำมาประยุกตใชในการปฏิบัติงานไดอยางมีประสิทธิภาพสูงสุด 

 
 /ดานการ... 

 
 



-2- 
2. ดานการวางแผน 
 วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบ รวมดำเนินการวางแผนการทำงานของหนวยงาน หรือโครงการ 

เพื่อใหการดำเนนิงานเปนไปตามเปาหมายและผลสัมฤทธิท์ี่กำหนดฃ 
3. ดานการประสานงาน 
 3.1 ประสานการทำงานรวมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหนวยงาน เพื่อใหเกิดความ

รวมมือและผลสัมฤทธิต์ามที่กำหนด 
 3.2 ช้ีแจงและใหรายละเอียดเกี่ยวกับขอมูล ขอเท็จจริง แกบุคคลหรือหนวยงานที่เกี่ยวของ เพื่อ

สรางความเขาใจหรือความรวมมือในการดำเนินงานตามที่ไดรับมอบหมาย 
4. ดานการบรกิาร 
 4.1 ใหคำแนะนำ ชี้แจง ตอบปญหาเบื้องตนแกหนวยงานที่เกี่ยวของ เอกชน ขาราชการ พนักงาน

หรอืเจาหนาที่ของรฐั หรือประชาชนทั่วไป เกี่ยวกับการบริหารและการพัฒนาทรัพยากรบุคคล เพื่อสรางความเขาใจ
และสนับสนุนงานตามภารกิจขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 

 4.2 ใหบริการขอมูลเกี่ยวกับการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล เพื่อสนับสนุนภารกิจของ
บุคคลหรือหนวยงานและใชประกอบการพิจารณากำหนดนโยบาย แผนงาน หลักเกณฑและมาตรการตางๆ 

 4.3 ดำเนินการจัดสวัสดิการและการสงเสริมสภาพแวดลอมในการทำงาน เพื่อเพิ่มพูน
ประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน 
3. ระยะเวลาการจาง สัญญาจางไมเกินคราวละ  3  ป โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการพนักงานสวนตำบล
จังหวัดศรีสะเกษ (ก.อบต.จังหวัดศรีสะเกษ) 
4. อัตราวาง  จำนวน  1 อัตรา 
5. อัตราคาตอบแทน   

ไดรับคาตอบแทน เดือนละ 15,000.-  บาท  (ตามคุณวฒุิปรญิญาตรี) 
6. สิทธปิระโยชน  ตามประกาศมาตรฐานทั่วไปเกีย่วกบัพนักงานจาง 
 6.1 สิทธิเกี่ยวกบัการลาตาง ๆ 
 6.2 สิทธิในการไดรบัคาตอบแทนระหวางลา 
 6.3 สิทธิในการไดรบัคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลางาน 
 6.4 คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 
 6.5 คาเบี้ยเลี้ยงในการฝกอบรม การประชุม 

6.6 สิทธิอื่น ๆ ที่คณะกรรมการกลางพนกังานสวนตำบลประกาศกำหนดหลักเกณฑการไดรบัสทิธิตามขอ 
1 -5 ใหเปนไปตามที่คณะกรรมการกลางพนักงานสวนตำบลกำหนด 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



รายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัคร 
แนบทายประกาศรบัสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง ลงวันท่ี 9 เมษายน 2564  

…………………………………………………………… 
1. ประเภทพนักงานจาง 
 พนักงานจางตามภารกจิ 
2. ตำแหนง ผูชวยเจาพนักงานพัสด ุ
 หนาทีแ่ละความรับผิดชอบของตำแหนง 

ปฏบิัติงานในฐานะผูปฏิบัติงานระดับตนซึ่งไมจำเปนตองใชผูสำเร็จการศึกษาระดับปริญญา ปฏิบัติงานพัสดุ 
ตามแนวทาง แบบอยาง ขั้นตอน และวิธีการที่ชัดเจน ภายใตการกำกับ แนะนำ ตรวจสอบและปฏิบัติงานอื่นตามที่
ไดรับมอบหมาย 

โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในดานตางๆ ดังนี ้
1. ดานปฏิบัติการ 
           1.1 ปฏิบัติงานชั้นตนเกี่ยวกับงานพัสดุในการจัดหา จัดซื้อ วาจาง การเก็บรักษา นำสง การ

ซอมแซม และบำรุงรักษาพัสดุ ครุภัณฑ อุปกรณเครื่องมือเครื่องใชตาง ๆ เพื่อใหอยูในสภาพดพีรอมตอการใชงาน 
 1.2 ทำทะเบียนการเบิกจายพัสดุ การเก็บรักษาใบสำคัญหลักฐานและเอกสารเกี่ยวกับพัสดุ เพื่อ

รวบรวมไวเปนขอมูลในการดำเนินงาน 
 1.3 รางและตรวจสัญญาซื้อ สัญญาจาง หนังสือโตตอบ บันทึกยอเรื่องเกี่ยวกับงานพัสดุ เพื่อเปน

หลักฐานในการดำเนินงาน 
 1.4 รายงาน สรุปความเห็นเกี่ยวกับงานพัสดุ เพื่อจัดทำรายงาน และนำเสนอผูบังคับบัญชาใน

หนวยงาน 
 1.5 ศึกษาและเสนอความเห็นเกี่ยวกับระเบียบงานพัสดุ เพื่อรวมพัฒนาใหระเบียบการปฏิบัติงาน

มีประสิทธิภาพและรวดเร็วย่ิงขึ้น 
 1.6 ช้ีแจงรายละเอียดขอเท็จจริงเกี่ยวกับงานพัสดุใหการปฏิบัติงานมีความโปรงใสตรวจสอบได 
 1.7 จัดทำแผนการจัดซื้อจัดจางประจำเดือน ประจำไตรมาส หรือประจำปงบประมาณ ให

สอดคลองกับความตองการของหนวยงาน พรอมทั้งรายงานผลการดำเนินใหผูบังคบับัญชาทราบหลังการดำเนินแลว
เสร็จ 

 1.8 ศึกษาและติดตามเทคโนโลยีองคความรูใหมๆ กฎหมาย และระเบียบตาง ๆ ที่เกี่ยวของกับ
งานพัสดุ เพื่อนำมาประยุกตใชในการปฏิบัติงานไดอยางมีประสิทธิภาพสูงสุด 

2. ดานบริการ 
 2.1 ใหคำแนะนำเกี่ยวกับระเบียบและวิธีการปฏิบัติงานที่อยูในความรับผิดชอบแกผูรวมงาน หรือ

หนวยงานที่เกี่ยวของ เพื่อความเขาใจอันดีในการปฏิบัติงาน และใหการดำเนินงานสำเร็จลุลวง 
 2.2 ประสานงานกับบุคคลภายในหนวยงานเดียวกัน ตางหนวยงาน หรือประชาชนทั่วไป เพื่อ

ใหบริการ หรือขอความชวยเหลือในดานที่ตนรับผิดชอบ 
 
3. ระยะเวลาการจาง สัญญาจางไมเกินคราวละ  3  ป โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการพนักงานสวนตำบล

จังหวัดศรสีะเกษ (ก.อบต.จังหวัดศรสีะเกษ) 
4. อัตราวาง  จำนวน  1 อัตรา 
5. อตัราคาตอบแทน   

- คุณวุฒกิารศึกษาประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ไดรับคาตอบแทนเดือนละ 9,400.-  บาท และไดรบัคา
ครองชีพชัว่คราวเดือนละ 2,000.- บาท  รวมเปน 11,400.- บาท 

- คุณวุฒกิารศึกษาประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค (ปวท.) ไดรับคาตอบแทนเดือนละ 10,840.-  บาท และ
ไดรับคาครองชีพชัว่คราวเดือนละ 2,000.- บาท  รวมเปน 12,840.- บาท 



-2- 
- คุณวุฒกิารศึกษาประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวส,) ไดรับคาตอบแทนเดือนละ 11,500.- บาท และไดรบัคา

ครองชีพชัว่คราวเดือนละ 1,785.- บาท  รวมเปน 13,285.- บาท 
6. สิทธปิระโยชน  ตามประกาศมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง 
 6.1 สิทธิเกี่ยวกบัการลาตาง ๆ 
 6.2 สิทธิในการไดรบัคาตอบแทนระหวางลา 
 6.3 สิทธิในการไดรบัคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลางาน 
 6.4 คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 
 6.5 คาเบี้ยเลี้ยงในการฝกอบรม การประชุม 

6.6 สิทธิอื่น ๆ ที่คณะกรรมการกลางพนกังานสวนตำบลประกาศกำหนดหลักเกณฑการไดรบัสทิธิตามขอ 
1 -5 ใหเปนไปตามที่คณะกรรมการกลางพนักงานสวนตำบลกำหนด 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



รายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัคร 
แนบทายประกาศรบัสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง ลงวันท่ี 9 เมษายน 2564  

…………………………………………………………… 
1. ประเภทพนักงานจาง 
 พนักงานจางตามภารกจิ 
2. ตำแหนง ผูชวยนายชางไฟฟา 
 หนาทีแ่ละความรับผิดชอบของตำแหนง 

ปฏบิัติงานในฐานะผูปฏิบัติงานระดับตนซึ่งไมจำเปนตองใชผูสำเร็จการศึกษาระดับปริญญา ปฏิบัติงานดาน
ชางไฟฟา ตามแนวทาง แบบอยาง ข้ันตอน และวิธีการที่ชัดเจน ภายใตการกำกับ แนะนำ ตรวจสอบและปฏิบัติงาน
อื่นตามที่ไดรับมอบหมาย 

โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในดานตางๆ ดังนี ้
2. ดานปฏิบัติการ 
           1.1 สำรวจ เขยีนแบบ ประมาณการ ติดตั้ง ซอม ประดิษฐ ดัดแปลง ปรับปรุง ควบคุมการใชงาน 

ดูแล บำรุงรักษา และใชงานเครื่องมือ อุปกรณ เครื่องจักรกลไฟฟา ระบบไฟฟา ระบบเครื่องปรับอากาศ ระบบ
ไฟฟาสื่อสารและโทรคมนาคม ระบบสารสนเทศ ระบบควบคุมอัตโนมัติ ระบบอิเล็กทรอนิกส ระบบคอมพิวเตอร 
รับสงขอมูลขาวสาร ในภารกิจที่เกี่ยวของ เพื่อใหสามารถใชงานไดอยางตอเนื่องและมีประสิทธิภาพตอบสนองความ
ตองการของหนวยงานภายในและภายนอก 

 1.2 จัดทำทะเบียน รวบรวม และเก็บขอมูลทางสถิติของการใชงาน เพื่อการวางแผนบำรุงรักษา 
 1.3 ปรับเทียบคามาตรฐานตามภารกิจที่เกี่ยวของเพื่อใชในการออกใบรับรองตามที่หนวยงาน 

หรือกฎหมายกำหนด 
          1.4 เบิกจาย จัดเก็บ ดูแลรักษาเครื่องมือเครื่องใชและวัสดุอุปกรณที่ใชในการปฏิบัติงาน ใหมี

จำนวนเพียงพอและพรอมตอการใชงาน 
2. ดานบริการ 
 2.1 ใหคำแนะนำ ตอบปญหา แกไขปญหา ใหแกผูใชงานและผูรับบริการ ทั้งภายในและภายนอก

หนวยงาน เพื่อใหสามารถใชงานไดอยางถูกตองและมีประสิทธิภาพ 
 2.2 ประสานงาน แลกเปลี่ยนความรูและขอมูลตาง ๆ ทั้งภายในและภายนอกหนวยงาน เพื่อ

ประกอบการปฏิบัติงานไดอยางครอบคลุม และมีประสิทธิภาพ 
3. ระยะเวลาการจาง สัญญาจางไมเกินคราวละ  3  ป โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการพนักงานสวนตำบล

จังหวัดศรสีะเกษ (ก.อบต.จังหวัดศรสีะเกษ) 
4. อัตราวาง  จำนวน  1 อัตรา 
5. อัตราคาตอบแทน   

- คุณวุฒกิารศึกษาประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ไดรับคาตอบแทนเดือนละ 9,400.-  บาท และไดรบัคา
ครองชีพชัว่คราวเดือนละ 2,000.- บาท  รวมเปน 11,400.- บาท 

- คุณวุฒกิารศึกษาประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค (ปวท.) ไดรับคาตอบแทนเดือนละ 10,840.-  บาท และ
ไดรับคาครองชีพชัว่คราวเดือนละ 2,000.- บาท  รวมเปน 12,840.- บาท 

- คุณวุฒกิารศึกษาประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวส,) ไดรับคาตอบแทนเดือนละ 11,500.- บาท และไดรบัคา
ครองชพีชัว่คราวเดือนละ 1,785.- บาท  รวมเปน 13,285.- บาท 
6. สิทธปิระโยชน  ตามประกาศมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง 
 6.1 สิทธิเกี่ยวกบัการลาตาง ๆ 
 6.2 สิทธิในการไดรบัคาตอบแทนระหวางลา 
 6.3 สิทธิในการไดรบัคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลางาน 
 6.4 คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 



-2- 
 6.5 คาเบี้ยเลี้ยงในการฝกอบรม การประชุม 

6.6 สิทธิอื่น ๆ ที่คณะกรรมการกลางพนกังานสวนตำบลประกาศกำหนดหลักเกณฑการไดรบัสทิธิตามขอ 
1 -5 ใหเปนไปตามที่คณะกรรมการกลางพนักงานสวนตำบลกำหนด 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ภาคผนวก ก 
รายละเอียดคณุสมบัติเฉพาะสำหรบัตำแหนง 

แนบทายประกาศรบัสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง ลงวันท่ี 9 เมษายน 2564  
……………………………………………………………… 

 
1.ประเภทของพนักงานจาง พนักงานจางตามภารกิจ 

1.1 ชื่อตำแหนง  ผูชวยนักทรัพยากรบุคคล 
2. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
  มีคุณวุฒิอยางใดอยางหนึ่งดังตอไปนี ้

          1. ไดรับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอยางอื่นที่เทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทางการ
ปกครอง การบริหาร รัฐประศาสนศาสตร กฎหมาย บริหารธุรกิจ บริหารรัฐกิจ รัฐศาสตร การบริหารทรัพยากร
บุคคล หรือในสาขาวิชาหรือทางอื่นที ่ก.จ. ,ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงนี้ได 

 2. ไดรับปริญญาโทหรือคุณวุฒิอยางอื่นที่เทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทางการ
ปกครอง การบริหาร รัฐประศาสนศาสตร กฎหมาย บริหารธุรกิจ บริหารรัฐกิจ รัฐศาสตร การบริหารทรัพยากร
บุคคล หรือในสาขาวิชาหรือทางอื่นที ่ก.จ. ,ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงนี้ได 

 3. ไดรับปริญญาเอกหรือคุณวุฒิอยางอื่นที่เทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทางการ
ปกครอง การบริหาร รัฐประศาสนศาสตร กฎหมาย บริหารธุรกิจ บริหารรัฐกิจ รัฐศาสตร การบริหารทรัพยากร
บุคคล หรือในสาขาวิชาหรือทางอื่นที ่ก.จ. ,ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงนี้ได 
3. ความรูความสามารถที่ตองการ 

 1. ความรูที่จำเปนประจำสายงาน  ประกอบดวย 
  1.1 ความรูที่จำเปนในงาน (ความรูเฉพาะทางในงานทีร่ับผิดชอบ)  ระดับ 1 
  1.2 ความรูเรื่องกฎหมาย (ความรูเฉพาะทางในงานที่รับผิดชอบ)  ระดับ 1 
  1.3 ความรูเรื่องปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงตามแนวพระราชดำริของ  ระดับ 1 
        พระบาทสำเด็จพระเจาอยูหัว 
  1.4 ความรูเรื่องการจัดการความรู      ระดับ 1 
  1.5 ความรูเรื่องระบบการจัดการองคกร     ระดับ 1 
  1.6 ความรูเรื่องงานธุรการและงานสารบรรณ    ระดับ 1 
  1.7 ความรูเรื่องการบริหารทรัพยากรบุคคล    ระดับ 2 
  1.8 ความรูเรื่องการพัฒนาบุคลากร     ระดับ 2 
 2. ทักษะที่จำเปนประจำสายงาน  ประกอบดวย 
  2.1 ทักษะการบริหารขอมูล      ระดับ 1 
  2.2 ทักษะการใชคอมพิวเตอร      ระดับ 1 
  2.3 ทักษะการประสานงาน      ระดับ 1 
  2.4 ทักษะการบริหารโครงการ      ระดับ 1 
  2.5 ทักษะในการสื่อสาร การนำเสนอ และถายทอดความรู   ระดับ 1 
  2.6 ทักษะการเขียนรายงานและสรุปรายงาน    ระดับ 1 
  2.7 ทักษะการเขียนหนังสือราชการ     ระดับ 1 
 3. สมรรถนะที่จำเปนสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหนง  ประกอบดวย 
  3.1 สมรรถนะหลัก 5 สมรรถนะ 
   3.1.1 การมุงผลสัมฤทธิ ์      ระดับ 2 
   3.1.2 การยึดมัน่ในความถูกตองและจริยธรรม   ระดับ 1 

/3.1.3ความเขา... 



-2- 
   3.1.3 ความเขาใจในองคกรและระบบงาน    ระดับ 1 
   3.1.4 การบริการเปนเลศิ     ระดับ 1 
   3.1.5 การทำงานเปนทีม      ระดับ 1 
  3.2 สมรรถนะประจำสายงาน 
   3.2.1 การแกไขปญหาและดำเนินการเชิงรุก   ระดับ 1 
   3.2.2 การคิดวเิคราะห      ระดับ 1 
   3.2.3 การสั่งสมความรูและความเชี่ยวชาญในสายอาชีพ  ระดับ 1 
   3.2.4 ความละเอียดรอบคอบและความถูกตองของงาน  ระดับ 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ภาคผนวก ก 
รายละเอียดคณุสมบัติเฉพาะสำหรบัตำแหนง 

แนบทายประกาศรบัสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง ลงวันท่ี 9 เมษายน 2564  
……………………………………………………………… 

 
1.ประเภทของพนักงานจาง พนักงานจางตามภารกิจ 

1.1 ชื่อตำแหนง  ผูชวยเจาพนักงานพสัดุ 
2. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
  มีคุณวุฒิอยางใดอยางหนึ่งดังตอไปนี ้

          1. ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือเทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทางบัญชี 
เลขานุการ เทคนิคการตลาด เศรษฐศาสตร การธนาคารและธุรกิจการเงิน เทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนคิเขียนแบบ 
วิศวกรรมเครื่องกล พาณิชยการ บริหารธุรกิจ การจัดการทั่วไป ชางโยธา กอสราง ชางเครื่องกล ชางไฟฟา หรือใน
สาขาวิชาหรือทางอื่น ที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงนี้ได 

          2. ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือเทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทางบัญชี 
เลขานุการ เทคนิคการตลาด เศรษฐศาสตร การธนาคารและธุรกิจการเงิน เทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนคิเขียนแบบ 
วิศวกรรมเครื่องกล พาณิชยการ บริหารธุรกิจ การจัดการทั่วไป ชางโยธา กอสราง ชางเครื่องกล ชางไฟฟา หรือใน
สาขาวิชาหรือทางอื่น ที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงนี้ได 

         3. ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงหรือเทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทางบัญชี 
เลขานุการ เทคนิคการตลาด เศรษฐศาสตร การธนาคารและธุรกิจการเงิน เทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนคิเขียนแบบ 
วิศวกรรมเครื่องกล พาณิชยการ บริหารธุรกิจ การจัดการทั่วไป ชางโยธา กอสราง ชางเครื่องกล ชางไฟฟา หรือใน
สาขาวิชาหรือทางอื่น ที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงนี้ได 
3. ความรูความสามารถที่ตองการ 

1. ความรูที่จำเปนประจำสายงาน  ประกอบดวย 
  1.1 ความรูที่จำเปนในงาน (ความรูเฉพาะทางในงานที่รับผิดชอบ)  ระดับ 1 
  1.2 ความรูเรื่องปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงตามแนวพระราชดำริของ  ระดับ 1 
        พระบาทสำเด็จพระเจาอยูหัว 
  1.3 ความรูเรื่องงานธุรการและงานสารบรรณ    ระดับ 1 
  1.4 ความรูเรื่องกฎหมาย (ความรูเฉพาะทางในงานที่รับผิดชอบ)  ระดับ 1 
  1.5 ความรูเรื่องบัญชีและระบบบัญช ี     ระดับ 2 
  1.6 ความรูเรื่องจัดซื้อจัดจางและกฎระเบียบพัสด ุ    ระดับ 2 
 2. ทักษะที่จำเปนสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหนง  ประกอบดวย 
  2.1 ทักษะการใชคอมพิวเตอร      ระดับ 1 
  2.2 ทักษะการประสานงาน      ระดับ 1 
  2.3 ทักษะการเขียนหนังสือราชการ     ระดับ 1 
  2.4 ทักษะการบริหารขอมูล      ระดับ 1 
 3. สมรรถนะที่จำเปนสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหนง  ประกอบดวย 
  3.1 สมรรถนะหลัก 5 สมรรถนะ 
   3.1.1 การมุงผลสัมฤทธิ ์      ระดับ 1 
   3.1.2 การยึดมัน่ในความถูกตองและจริยธรรม   ระดับ 1 
   3.1.3 ความเขาใจในองคกรและระบบงาน    ระดับ 1 
   3.1.4 การบริการเปนเลศิ     ระดับ 1 
   3.1.5 การทำงานเปนทีม      ระดับ 1 



-2- 
  3.2 สมรรถนะประจำสายงาน 
   3.2.1 การยึดมั่นในหลักเกณฑ     ระดับ 1 
   3.2.2 การสั่งสมความรูและความเชี่ยวชาญในสายอาชีพ  ระดบั 1 
   3.2.3 ความละเอียดรอบคอบและความถูกตองของงาน  ระดับ 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



ภาคผนวก ก 
รายละเอียดคณุสมบัติเฉพาะสำหรบัตำแหนง 

แนบทายประกาศรบัสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง ลงวันท่ี 9 เมษายน 2564  
……………………………………………………………… 

 
1.ประเภทของพนักงานจาง พนักงานจางตามภารกิจ 

1.1 ชื่อตำแหนง  ผูชวยนายชางไฟฟา 
2. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
  มีคุณวุฒิอยางใดอยางหนึ่งดังตอไปนี ้

          1. ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพ หรือคุณวุฒิอยางอื่นที่เทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือ
ทางเทคนิควิศวกรรมไฟฟา เทคนิควิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส เทคนิคเครื่องเย็นและปรับอากาศ ไฟฟากำลัง 
อิเล็กทรอนิกส เทคโนโลยีโทรคมนาคม เทคโนโลยีคอมพิวเตอร ชางไฟฟา ชางเครื่องเย็นและปรับอากาศ หรือใน
สาขาวิชาหรือทางอื่นที่ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงนีไ้ด 

 2. ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค หรือคุณวุฒิอยางอื่นที่ เทียบไดในระดับเดียวกัน                  
ในสาขาวิชาหรือทางเทคนิควิศวกรรมไฟฟา เทคนิควิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส เทคนิคเครื่องเย็นและปรับอากาศ 
ไฟฟากำลัง อิเล็กทรอนิกส เทคโนโลยีโทรคมนาคม เทคโนโลยีคอมพิวเตอร ชางไฟฟา ชางเครื่องเย็นและปรับอากาศ 
หรือในสาขาวิชาหรือทางอื่นที่ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงนี้ได 

 3. ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง หรือคุณวุฒิอยางอื่นที่เทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชา
หรือทางเทคนิควิศวกรรมไฟฟา เทคนิควิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส เทคนิคเครื่องเย็นและปรับอากาศ ไฟฟากำลัง 
อิเล็กทรอนิกส เทคโนโลยีโทรคมนาคม เทคโนโลยีคอมพิวเตอร ชางไฟฟา ชางเครื่องเย็นและปรับอากาศ หรือใน
สาขาวิชาหรือทางอื่นที่ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงนี้ได 
3. ความรูความสามารถที่ตองการ 

1. ความรูที่จำเปนประจำสายงาน  ประกอบดวย 
  1.1 ความรูที่จำเปนในงาน (ความรูเฉพาะทางในงานที่รับผิดชอบ)  ระดับ 1 
  1.2 ความรูเรื่องปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงตามแนวพระราชดำริของ  ระดับ 1 
        พระบาทสำเด็จพระเจาอยูหัว 
  1.3 ความรูเรื่องงานธุรการและงานสารบรรณ    ระดับ 1 
  1.4 ความรูเรื่องกฎหมาย (ความรูเฉพาะทางในงานที่รับผิดชอบ)  ระดับ 1 
  1.5 ความรูทั่วไปเรื่องชุมชน      ระดับ 1 
  1.6 ความรูเรื่องการจัดการความรู      ระดับ 1 
 2. ทักษะที่จำเปนสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหนง  ประกอบดวย 
  2.1 ทักษะการใชคอมพิวเตอร      ระดับ 1 
  2.2 ทักษะการประสานงาน      ระดับ 1 
  2.3 ทักษะการเขียนหนังสือราชการ     ระดับ 1 
  2.4 ทักษะการบริหารขอมูล      ระดับ 1 
 3. สมรรถนะที่จำเปนสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหนง  ประกอบดวย 
  3.1 สมรรถนะหลัก 5 สมรรถนะ 
   3.1.1 การมุงผลสัมฤทธิ ์      ระดับ 1 
   3.1.2 การยึดมัน่ในความถูกตองและจริยธรรม   ระดับ 1 
   3.1.3 ความเขาใจในองคกรและระบบงาน    ระดับ 1 
   3.1.4 การบริการเปนเลศิ     ระดับ 1 
   3.1.5 การทำงานเปนทีม      ระดับ 1 



-2- 
  3.2 สมรรถนะประจำสายงาน 
   3.2.1 การมุงความปลอดภัยและการระวังภัย   ระดับ 1 
   3.2.2 การยึดมั่นในหลักเกณฑ     ระดับ 1 

3.2.3 การสั่งสมความรูและความเชี่ยวชาญในสายอาชีพ  ระดบั 1 
   3.2.4 ความละเอียดรอบคอบและความถูกตองของงาน  ระดับ 1 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ภาคผนวก ข 
แนบทายประกาศฯ ลงวันท่ี 9 เมษายน  2564    

รายละเอียดกำหนดการเลือกสรรและหลักเกณฑและวิธีการเลือกสรรเปนพนักงานจาง 
องคการบริหารสวนตำบลสะพุง  อำเภอศรีรัตนะ  จังหวัดศรีสะเกษ 

…………………………………………………………………….. 
 

วัน/เวลา กำหนดการ หมายเหต ุ
9 เมษายน  2564 ประกาศรับสมัครสอบ  

ณ ที่ทำการองคการบริหารสวน
ตำบลสะพุง 

26 เมษายน – 6 พฤษภาคม 2564 รับสมัครสอบ 
7 พฤษภาคม  2564 ตรวจสอบคุณสมบัติการรบัสมัคร 
  11 พฤษภาคม 2564 ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิส์อบ 
  17 พฤษภาคม 2564 สอบขอเขียนและสอบสัมภาษณ 
  18 พฤษภาคม 2564 ประกาศผลสอบ 
 
 
 

ตารางสอบ 
วัน เวลาและสถานที่สอบสำหรบัตำแหนง ผูชวยนายชางโยธา 
 

วัน/เวลา กำหนดการ หมายเหต ุ
17 พฤษภาคม 2564 
เวลา 10.00 น – 12.00 น. 

- ภาคความรูความสามารถทั่วไป 
- ภาคความรูความสามารถเฉพาะ
ตำแหนง 

 
ณ ที่ทำการองคการบริหารสวน

ตำบลสะพุง 
17 พฤษภาคม 2564 
เวลา 13.30 น เปนตนไป 

- ภาคความเหมาะสมกบัตำแหนง 
(สัมภาษณ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ภาคผนวก ค 
หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 

แนบทายประกาศฯ ลงวันท่ี 9 เมษายน 2564   
หลักเกณฑและวิธีการประเมินสมรรถนะบุคคลเพื่อการสรรหาและเลือกสรรเปนพนกังานจาง 

องคการบริหารสวนตำบลสะพุง  อำเภอศรีรัตนะ  จังหวัดศรีสะเกษ 
…………………………………………………………………….. 

 ผูสมัครจะตองไดรับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ  
หลักสูตรและวิธีการสอบแขงขัน 

หลักเกณฑและวิธีการสอบแขงขัน แบงออกเปน 3 ภาค 
1. ภาคความรูความสามารถท่ัวไป (ภาค ก)  

ขอบเขตเนื้อหาทีส่อบ คะแนน
เต็ม 

วิธีการประเมิน 

1. ภาคความรูความสามารถท่ัวไป (ภาค ก.)  
เปนการทดสอบโดยคำนงึถึงระดบัความรูความสามารถที่ตองการตามระดบัตำแหนง 
ดังตอไปนี ้
        1.1 วิชาความสามารถในการศึกษา วิเคราะหและสรุปเหตุผล (คะแนนเต็ม 
40 คะแนน)  
เปนการทดสอบความสามารถในการศึกษา วเิคราะหและสรปุเหตผุล ในเรื่องราว
ตอไปนี ้
              (1) ความสามารถในการสรปุความ หรอืจบัประเด็นในขอความหรือ
เรื่องราว 
              (2) ความสามารถในการวิเคราะหเหตกุารณหรอืสรปุเหตุผลทางการเมือง 
เศรษฐกจิหรือสงัคม 
              (3) ความสามารถในการหาแนวโนมหรือความเปลี่ยนแปลงที่นาจะเปนไป
ตามขอมูลหรือสมมตฐิาน 
              (4) ความสามารถในการวเคราะหและสรปุเหตุผลอยางอื่น เชน สรุปเหตผุล
เกี่ยวกับตัวเลขและขอมูลตางๆ  การคิดสรุปหาเหตุผล และอุปมาอปุไมย เปนตน 
              (5) ความสามารถในการคิดหาความสัมพันธเชื่อมโยงคำ ขอความ หรือ
รูปภาพ 
        1.2 วิชาความรูพื้นฐานในการปฏิบัติราชการ (คะแนนเต็ม 40 คะแนน)  
เปนการทดสอบความรูพื้นฐานทีเ่กี่ยวกับกฎหมายในการปฏบิัติราชการ ดังตอไปนี ้
              (1) รัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจกัรไทย พุทธศักราช 2560 
              (2) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ. 2537 
แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
              (3) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542 

              (4) พระราชบัญญตัริะเบียบบริหารราชการแผนดิน พ.ศ. 2534 และที่แกไข
เพิ่มเติมจนถึงปจจุบัน 
             (5) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจใหแกองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542 และที่แกไขเพิ่มเติมจนถึงปจจุบัน 
             (6) พระราชบัญญัตขิอมลูขาวสารของทางราชการ พ.ศ. 2540 
             (7) พระราชกฤษฎกีาวาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการบานเมืองที่
ดี พ.ศ. 2546 

100 โดยวิธีการสอบ
ขอเขียนแบบ
ปรนัย 



           (8) ระเบียบสำนกันายกรฐัมนตรีวาดวยงานสารบรรณ พ.ศ. 2526 และที่
แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2548 
 1.3 วิชาภาษาไทย (คะแนนเตม็ 20 คะแนน)  
            เปนการทดสอบความรูและความสามารถในการใชภาษา โดยการอานจับ
ใจความ การสรุปความ การตีความ การขยายความจากขอความสั้น ๆ หรือบทความ 
และใหพจิารณาเลือกใชภาษาในรูปแบบตาง ๆ จากคำหรือกลุมคำ ประโยคหรือขอความ
สั้น ๆ การเรียงขอความ การสะกดคำ การแตงประโยค และคำศัพท 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-3- 
 

2. ภาคความรูความสามารถเฉพาะสำหรับตำแหนง (ภาค ข) 
 เปนการทดสอบความรูความสามารถในทางทีจ่ะใชในการปฏิบัติงานในหนาที่ของตำแหนงที่สมัครสอบ
โดยเฉพาะ ในเรือ่งดังตอไปนี ้
 2.1 ตำแหนงผูชวยนักทรัพยากรบุคคล  

 
ขอบเขตเนื้อหาทีส่อบ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

1. พระราชบัญญัติขอมูลขาวสารของทางราชการ พ.ศ. 2540 
2. พระราชบัญญัติวิธีปฏิบัติราชการทางการปกครอง พ.ศ. 2539 และที่แกไข
เพิ่มเติม 
3. พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542 
4. ความรูเกี่ยวกับมาตรฐานการบริหารงานบุคคล (ตามประกาศคณะกรรมการ
มาตรฐานการบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น (ก.ถ.) เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลาง
การบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น (และที่แกไขเพิ่มเติม) 
5. ความรูเกี่ยวกับการพัฒนาระบบราชการ การบริหารทรัพยากรบุคคล การ
บริหารผลการปฏิบัติงาน หรือการพัฒนาทรัพยากรบุคคล เปนตน 
6. ความรูเกี่ยวกับการวิเคราะหขอมูลบุคคล จัดทำระบบสารสนเทศทะเบียน
ประวัติ 
7. ความรูเกี่ยวกับการวเคราะหงาน การกำหนดตำแหนง และการวางแผน
อัตรากำลัง 
8. ความรูเกี่ยวกับระบบบำเหน็จบำนาญ การเสนอขอเครื่องราชอิสริยาภรณและ
สวัสดิการอื่น ๆ 
9. ความรูที่เกี่ยวกับงานตาม “ลักษณะงานที่ปฏิบัต”ิ ของตำแหนงที่สมัครสอบ 

100 โดยวิธีการสอบ
ขอเขียนแบบปรนัย 

 
 2.2 ผูชวยเจาพนักงานพัสด ุ
 

ขอบเขตเนื้อหาทีส่อบ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
1. พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 
2. พระราชบัญญัติวิธีปฏิบัติราชการทางการปกครอง พ.ศ. 2539 และที่แกไข
เพิ่มเติม 
3. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการรับเงิน การเบิกจายเงิน การฝากเงิน 
การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2547 
และที่แกไขเพิ่มเติม 
4. ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ 
พ.ศ. 2560 
5. กูฏกระทรวงที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการ
บริหารพัสดภุาครัฐ พ.ศ. 2560 
6. ความรูที่เกี่ยวกับงานตาม “ลักษณะงานที่ปฏิบัต”ิ ของตำแหนงที่สมัครสอบ 

100 โดยวิธีการสอบ
ขอเขียนแบบปรนัย 

 
 
 



-4- 
 2.3 ผูชวยนายชางไฟฟา 
 

ขอบเขตเนื้อหาทีส่อบ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
1. ความรูเกี่ยวกับไฟฟา 
2. ความรูเกี่ยวกับระบบไฟฟากำลัง ระบบมอเตอรไฟฟา ระบบแสงสวาง และ
เครื่องปรับอากาศ 
3. ความรูเกี่ยวกับการติดตั้ง ซอมแซม บำรุงรักษาเครื่องมือ เครื่องใชเกี่ยวกับ
ไฟฟา และระบบไฟฟา 
4. ความรูเกี่ยวกับการวิเคราะหและคำนวณหาคาวงจรไฟฟาอเิล็กทรอนิกส 
5. ความรูที่เกี่ยวกับงานตาม “ลักษณะงานที่ปฏิบัต”ิ ของตำแหนงที่สมัครสอบ 

100 โดยวิธีการสอบ
ขอเขียนแบบปรนัย 

 
3. ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค)  

 
ขอบเขตเนื้อหาทีส่อบ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

        เปนการประเมินบุคคลโดยการพจิารณาจากการสงัเกต ตรวจสอบเอกสาร 
เพื่อพจิารณาความเหมาะสมกบัตำแหนงหนาทีจ่ากประวัติสวนตัว ประวัติ
การศึกษา ประวัติการทำงาน ทวงทีวาจา อุปนสิัย อารมณ ทัศนคติ จริยธรรมและ
คุณธรรม การปรบัตัวเขากับผูรวมงานรวมทัง้สงัคมและสิง่แวดลอม ความคิดริเริม่
สรางสรรค ปฏภิาณไหวพริบ บุคลิกภาพ ความสามารถพิเศษที่เกิดประโยชนตอ
การปฏิบัตริาชการ และพฤติกรรมทีป่รากฏของผูเขาสอบ 

100 โดยวิธกีาร
สัมภาษณ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




